
Deutschland  |  Alles-einfach-Paketkatalog – März 20251004

Compress 6800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS6800iAW OR-Pakete mit Kompaktmodul für 1 Heizkreis mit integrierter Warm-
wasserbereitung und Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS6800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS6800iAW M inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, 180 l 

Warmwasserspeicher, 16 l Pufferspeicher, elektrischen Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, 
2 Umwälzpumpen (Primär- und Sekundärkreis), Umschaltventil und Sicherheitsgruppe

–Außeneinheiten Compress AW OR

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, 
EN 14825)

Warmwasser
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS6800iAW 12 M, 
AW OR 4-S, 3,9 kW 180 16 BOPA 

CS764 7739622389 14.050,––

CS6800iAW 12 M, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 180 16 BOPA 

CS765 7739622391 14.565,––

CS6800iAW 12 M, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 180 16 BOPA 

CS766 7739622393 15.270,––

CS6800iAW 12 M, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 180 16 BOPA 

CS790 7739623430 17.885,––

CS6800iAW 12 M, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 180 16 BOPA 

CS791 7739623437 19.220,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
Anschluss-Set Zirkulation 
WW Anschluss-Set Zirkulation WW für das Trinkwassermodul 8738214418 37,––

Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––
CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––
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Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.
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RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––

NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
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Compress 6800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS6800iAW OR-Pakete für monoenergetischen Betrieb und 1 Heizkreis mit 
Warmwasserbereitung und Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS6800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS6800iAW E inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, elektrischen 

Zuheizer, Primärkreispumpe, Umschaltventil und Sicherheitsgruppe
–Außeneinheiten Compress AW OR
–Warmwasserspeicher WH 290/370 LP1 B (je nach Paket)
–Pufferspeicher BH120/200 -5 1 A (je nach Paket)
–Speicherfühler SF 4

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, EN 
14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS6800iAW 12 E, 
AW OR 4-S, 3,9 kW 277 120 BOPA 

CS770 7739622392 13.232,––

CS6800iAW 12 E, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 277 120 BOPA 

CS771 7739622394 13.716,––

CS6800iAW 12 E, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 277 120 BOPA 

CS772 7739622395 14.379,––

CS6800iAW 12 E, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 350 200 BOPA 

CS794 7739623431 17.328,––

CS6800iAW 12 E, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 350 200 BOPA 

CS795 7739623438 18.583,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
BOPA HK HP 01 Heizkreispaket für einen ungemischten Heizkreis 7739616653 871,––

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––
CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––

NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
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MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––

HSM20/6 MM100 BO Pumpengruppe mit Mischer (Kvs=6,3) und int. MM100 bis 40 kW (Bei 
Wärmepumpe bis 14 kW bei 7K) 7736601154 1.864,––

WMS 1 Wandhalter 1 Heizkreis-Set 8718584555 61,––
ASHKV 25 Anschluss-Verschraubung R1 5354210 22,50
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
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Compress 6800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS6800iAW OR-Pakete für monoenergetischen Betrieb und 1 Heizkreis mit 
Warmwasserbereitung und integriertem Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS6800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS6800iAW MB inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, elektrischen 

Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, Primärkreispumpe, Umschaltventil und Sicherheitsgruppe
–Außeneinheiten Compress AW OR
–Warmwasserspeicher WH 290/370 LP1 B (je nach Paket)
–Speicherfühler SF 4

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, EN 
14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS6800iAW 12 MB, 
AW OR 4-S, 3,9 kW 277 70 BOPA 

CS779 7739622866 14.606,––

CS6800iAW 12 MB, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 277 70 BOPA 

CS780 7739622869 15.090,––

CS6800iAW 12 MB, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 277 70 BOPA 

CS781 7739622872 15.753,––

CS6800iAW 12 MB, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 350 70 BOPA 

CS796 7739623433 18.599,––

CS6800iAW 12 MB, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 350 70 BOPA 

CS797 7739623440 19.854,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
BOPA HK HP 01 Heizkreispaket für einen ungemischten Heizkreis 7739616653 871,––

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
Erweiterungs-Set 2HK 
Extern Erweiterungs-Set 2. HK extern WW für das Puffermodul 8738214756 238,––

Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––
CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––
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NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––

HS25/4 s BO Pumpengruppe mit kurzer Bauform ohne Mischer bis 22 kW (Bei 
Wärmepumpe bis 8 kW bei 7K) 7736601141 815,––

WMS 1 Wandhalter 1 Heizkreis-Set 8718584555 61,––
ASHKV 25 Anschluss-Verschraubung R1 5354210 22,50
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
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Compress 6800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS6800iAW OR-Pakete für monoenergetischen Betrieb und 1 Heizkreis mit 
Warmwasserbereitung und integriertem Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS6800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS6800iAW MB inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, elektrischen 

Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, Primärkreispumpe, Umschaltventil und Sicherheitsgruppe
–Außeneinheiten Compress AW OR
–Warmwasserspeicher SWDP 300 O 2 C
–Fühlerset R40

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, EN 
14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS6800iAW 12 MB, 
AW OR 4-S, 3,9 kW 300 70 BOPA 

CS782 7739622870 15.253,––

CS6800iAW 12 MB, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 300 70 BOPA 

CS783 7739622873 15.737,––

CS6800iAW 12 MB, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 300 70 BOPA 

CS784 7739622874 16.400,––

CS6800iAW 12 MB, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 300 70 BOPA 

CS800 7739623434 18.858,––

CS6800iAW 12 MB, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 300 70 BOPA 

CS801 7739623441 20.113,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
BOPA HK HP 01 Heizkreispaket für einen ungemischten Heizkreis 7739616653 871,––

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
Erweiterungs-Set 2HK 
Extern Erweiterungs-Set 2. HK extern WW für das Puffermodul 8738214756 238,––

Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––
CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––
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NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––

HS25/4 s BO Pumpengruppe mit kurzer Bauform ohne Mischer bis 22 kW (Bei 
Wärmepumpe bis 8 kW bei 7K) 7736601141 815,––

WMS 1 Wandhalter 1 Heizkreis-Set 8718584555 61,––
ASHKV 25 Anschluss-Verschraubung R1 5354210 22,50
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €



Deutschland  |  Alles-einfach-Paketkatalog – März 20251012

Compress 5800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS5800iAW OR-Pakete mit Kompaktmodul für 1 Heizkreis mit integrierter 
Warmwasserbereitung und Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS5800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS5800iAW M inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, 180 l 

Warmwasserspeicher, 16 l Pufferspeicher, elektrischen Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, 2 
Umwälzpumpen (Primär- und Sekundärkreis), Umschaltventil und Sicherheitsgruppe

–Außeneinheiten Compress AW OR

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, 
EN 14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS5800iAW 12 M, 
AW OR 4-S, 3,9 kW 180 16 BOPA 

CS761 7739622385 13.030,––

CS5800iAW 12 M, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 180 16 BOPA 

CS762 7739622387 13.545,––

CS5800iAW 12 M, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 180 16 BOPA 

CS763 7739622388 14.250,––

CS5800iAW 12 M, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 180 16 BOPA 

CS788 7739623429 16.865,––

CS5800iAW 12 M, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 180 16 BOPA 

CS789 7739623436 18.200,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
Anschluss-Set Zirkulation 
WW Anschluss-Set Zirkulation WW für das Trinkwassermodul 8738214418 37,––

Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––

5 + 2
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K 30 RF
Connect-Key K 30 RF, Internet-Gateway (per WLAN) und Funkmodul 
(für Funk-Fernbedienung CR 20 RF), kompatibel zu Geräten mit Farb-
Touch-Bedienfeld UI800 sowie UI700 UI301 in Verbindung mit CW400

7736603499 218,––

CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––

NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
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Compress 5800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS5800iAW OR-Pakete für monoenergetischen Betrieb und 1 Heizkreis mit 
Warmwasserbereitung und Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS5800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS5800iAW E inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, elektrischen 

Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, Primärkreispumpe, Umschaltventil und Sicherheitsgruppe
–Außeneinheiten Compress AW OR
–Warmwasserspeicher WH 290 LP1 B
–Pufferspeicher BH 120-5 1 A
–Speicherfühler SF 4

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, EN 
14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS5800iAW 12 E, 
AW OR 4-S, 3,9 kW 277 120 BOPA 

CS785 7739623251 12.379,––

CS5800iAW 12 E, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 277 120 BOPA 

CS786 7739623252 12.863,––

CS5800iAW 12 E, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 277 120 BOPA 

CS787 7739623253 13.526,––

CS5800iAW 12 E, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 277 120 BOPA 

CS792 7739623435 15.984,––

CS5800iAW 12 E, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 277 120 BOPA 

CS793 7739623442 17.239,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
BOPA HK HP 01 Heizkreispaket für einen ungemischten Heizkreis 7739616653 871,––

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––

K 30 RF
Connect-Key K 30 RF, Internet-Gateway (per WLAN) und Funkmodul 
(für Funk-Fernbedienung CR 20 RF), kompatibel zu Geräten mit Farb-
Touch-Bedienfeld UI800 sowie UI700 UI301 in Verbindung mit CW400

7736603499 218,––

CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

5 + 2
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RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––

NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––

HS25/4 s BO Pumpengruppe mit kurzer Bauform ohne Mischer bis 22 kW (Bei 
Wärmepumpe bis 8 kW bei 7K) 7736601141 815,––

WMS 1 Wandhalter 1 Heizkreis-Set 8718584555 61,––
ASHKV 25 Anschluss-Verschraubung R1 5354210 22,50
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
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Compress 5800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS5800iAW OR-Pakete für monoenergetischen Betrieb und 1 Heizkreis mit 
Warmwasserbereitung und Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS5800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS5800iAW E inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, elektrischen 

Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, Primärkreispumpe, Umschaltventil und Sicherheitsgruppe
–Außeneinheiten Compress AW OR
–Warmwasserspeicher HR 300
–Pufferspeicher BST 50 Ehp
–Speicherfühler SF 4
–T-Stück mit Fühlertauchhülse

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, EN 
14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS5800iAW 12 E, A
W OR 4-S, 3,9 kW 300 50 BOPA 

CS767 7739624368 11.424,––

CS5800iAW 12 E, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 300 50 BOPA 

CS768 7739624369 11.908,––

CS5800iAW 12 E, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 300 50 BOPA 

CS769 7739624370 12.571,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
BOPA HK HP 01 Heizkreispaket für einen ungemischten Heizkreis 7739616653 871,––

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
AHBA 1 Abdeckhaube Bodenanschluss INPA für CS5800 & CS6800i AW 8738214736 414,––
AHBA 2 Abdeckhaube Bodenanschluss INPA lang für CS5800 & CS6800i AW 8738214738 517,––
AHWA 1 Abdeckhaube Wandmontage INPA für CS5800 & CS6800i AW 8738214737 393,––
Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––

K 30 RF
Connect-Key K 30 RF, Internet-Gateway (per WLAN) und Funkmodul 
(für Funk-Fernbedienung CR 20 RF), kompatibel zu Geräten mit Farb-
Touch-Bedienfeld UI800 sowie UI700 UI301 in Verbindung mit CW400

7736603499 218,––

CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

5 + 2
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RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––

NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––

HS25/4 s BO Pumpengruppe mit kurzer Bauform ohne Mischer bis 22 kW (Bei 
Wärmepumpe bis 8 kW bei 7K) 7736601141 815,––

WMS 1 Wandhalter 1 Heizkreis-Set 8718584555 61,––
ASHKV 25 Anschluss-Verschraubung R1 5354210 22,50
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €



Deutschland  |  Alles-einfach-Paketkatalog – März 20251018

Compress 5800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS5800iAW OR-Pakete für monoenergetischen Betrieb und 1 Heizkreis mit 
Warmwasserbereitung und integriertem Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS5800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS5800iAW MB inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, elektrischen 

Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, Primärkreispumpe, Umschaltventil und Sicherheitsgruppe
–Außeneinheiten Compress AW OR
–Warmwasserspeicher HR 300
–Speicherfühler SF 4

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, EN 
14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS5800iAW 12 MB, 
AW OR 4-S, 3,9 kW 300 70 BOPA 

CS773 7739622863 13.071,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 300 70 BOPA 

CS774 7739622864 13.555,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 300 70 BOPA 

CS775 7739622867 14.218,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 300 70 BOPA 

CS807 7739624189 16.676,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 300 70 BOPA 

CS808 7739624191 17.931,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
BOPA HK HP 01 Heizkreispaket für einen ungemischten Heizkreis 7739616653 871,––

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
AHBA 1 Abdeckhaube Bodenanschluss INPA für CS5800 & CS6800i AW 8738214736 414,––
AHBA 2 Abdeckhaube Bodenanschluss INPA lang für CS5800 & CS6800i AW 8738214738 517,––
AHWA 1 Abdeckhaube Wandmontage INPA für CS5800 & CS6800i AW 8738214737 393,––
Erweiterungs-Set 2HK 
Extern Erweiterungs-Set 2. HK extern WW für das Puffermodul 8738214756 238,––

Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

5 + 2
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Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––

K 30 RF
Connect-Key K 30 RF, Internet-Gateway (per WLAN) und Funkmodul 
(für Funk-Fernbedienung CR 20 RF), kompatibel zu Geräten mit Farb-
Touch-Bedienfeld UI800 sowie UI700 UI301 in Verbindung mit CW400

7736603499 218,––

CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––

NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––

HS25/4 s BO Pumpengruppe mit kurzer Bauform ohne Mischer bis 22 kW (Bei 
Wärmepumpe bis 8 kW bei 7K) 7736601141 815,––

WMS 1 Wandhalter 1 Heizkreis-Set 8718584555 61,––
ASHKV 25 Anschluss-Verschraubung R1 5354210 22,50
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
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Compress 5800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS5800iAW OR-Pakete für monoenergetischen Betrieb und 1 Heizkreis mit 
Warmwasserbereitung und integriertem Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS5800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS5800iAW MB inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, elektrischen 

Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, Primärkreispumpe, Umschaltventil und Sicherheitsgruppe
–Außeneinheiten Compress AW OR
–Warmwasserspeicher WH290
–Speicherfühler SF 4

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, EN 
14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS5800iAW 12 MB, 
AW 4 OR-S, 3,9 kW 290 70 BOPA 

CS802 7739624190 13.760,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW 5 OR-S, 5,4 kW 290 70 BOPA 

CS803 7739624192 14.244,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW 7 OR-S, 6,7 kW 290 70 BOPA 

CS804 7739624193 14.907,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 290 70 BOPA 

CS805 7739624194 17.365,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 290 70 BOPA 

CS806 7739624195 18.620,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
BOPA HK HP 01 Heizkreispaket für einen ungemischten Heizkreis 7739616653 871,––

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
AHBA 1 Abdeckhaube Bodenanschluss INPA für CS5800 & CS6800i AW 8738214736 414,––
AHWA 1 Abdeckhaube Wandmontage INPA für CS5800 & CS6800i AW 8738214737 393,––
AHBA 2 Abdeckhaube Bodenanschluss INPA lang für CS5800 & CS6800i AW 8738214738 517,––
Erweiterungs-Set 2HK 
Extern Erweiterungs-Set 2. HK extern WW für das Puffermodul 8738214756 238,––

Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––
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K 30 RF
Connect-Key K 30 RF, Internet-Gateway (per WLAN) und Funkmodul 
(für Funk-Fernbedienung CR 20 RF), kompatibel zu Geräten mit Farb-
Touch-Bedienfeld UI800 sowie UI700 UI301 in Verbindung mit CW400

7736603499 218,––

CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––

NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––

HS25/4 s BO Pumpengruppe mit kurzer Bauform ohne Mischer bis 22 kW (Bei 
Wärmepumpe bis 8 kW bei 7K) 7736601141 815,––

WMS 1 Wandhalter 1 Heizkreis-Set 8718584555 61,––
ASHKV 25 Anschluss-Verschraubung R1 5354210 22,50
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
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Compress 5800i AW  
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.

CS5800iAW OR-Pakete für monoenergetischen Betrieb und 1 Heizkreis mit 
Warmwasserbereitung und integriertem Pufferspeicher

Empfohlene Zubehörpakete, Zubehöre und Dienstleistungen

Paketinhalt
Alle Pakete beinhalten:
–Luft-Wasser-Wärmepumpe CS5800iAW zur Außenaufstellung
–Kompaktmodul CS5800iAW MB inklusive Farb-Touchbedienfeld UI 800, elektrischen 

Zuheizer, Ausdehnungsgefäß, Primärkreispumpe, Umschaltventil und Sicherheitsgruppe
–Außeneinheiten Compress AW OR
–Warmwasserspeicher SWDP 300 O C
–Fühlerset R40

Anlagenschema

Variante, Leistung 
(A-7/W35, EN 
14825)

Warm-
wasser-
speicher
l

Puffer-
speicher
l Paket Bestell-Nr. €

CS5800iAW 12 MB, 
AW OR 4-S, 3,9 kW 300 70 BOPA 

CS776 7739622865 13.801,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW OR 5-S, 5,4 kW 300 70 BOPA 

CS777 7739622868 14.285,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW OR 7-S, 6,7 kW 300 70 BOPA 

CS778 7739622871 14.948,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW 10 OR-T, 9,6 kW 300 70 BOPA 

CS798 7739623432 17.406,––

CS5800iAW 12 MB, 
AW 12 OR-T, 11,6 kW 300 70 BOPA 

CS799 7739623439 18.661,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €
BOPA HK HP 01 Heizkreispaket für einen ungemischten Heizkreis 7739616653 871,––

BOPA VES02
Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Fülleinrichtung NF (EN1717 Typ BA) im Einfamilienhaus in Kombination 
mit allen Wärmeerzeugern.

7739616522 666,––

BOPA VES06

Paket zur Heizungswasseraufbereitung/Nachbefüllung inkl. 
Füllkombination NF (EN1717 Typ BA) im Mehrfamilienhaus in 
Kombination mit allen Wärmeerzeugern. Das Paket beinhaltet: - VES 
Patrone P 8000 - VES Füllkombination Profi - Füllkombination NF - VES 
Nachfüllpack 8000

7739617417 1.701,––

–
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 15 m 8738206183 84,––
CANbus-Kabel 2x2x0,75 mm², 30 m 8738206184 150,––

RBH 2,5 Rohrbegleitheizung 2,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214748 74,––
RBH 3,5 Rohrbegleitheizung 3,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214749 85,––
RBH 5,5 Rohrbegleitheizung 5,5 m für CS5800 & 6800i AW 8738214750 96,––
INPA 200-400 Installationspaket INPA kurz (200-400) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214739 117,––
INPA 500-1000 Installationspaket INPA lang (500-1000) für Außeneinheiten AW OR S/T 8738214740 161,––
Erweiterungs-Set 2HK 
Extern Erweiterungs-Set 2. HK extern WW für das Puffermodul 8738214756 238,––

Montagesockel klein Montagesockel klein AW OR-S 8738214741 373,––
Montagesockel groß Montagesockel groß AW OR-T 8738214744 424,––
Designverkleidung 
Montagesockel klein Designverkleidung Montagesockel klein AW OR-S 8738214742 267,––

Designverkleidung 
Montagesockel groß Designverkleidung Montagesockel groß AW OR-T 8738214745 290,––

Wandhalterung klein Wandhalterung klein AW OR-S 8750743753 411,––

5 + 2

INKL. PREISVORTEIL 6 %

Luft

Speicher
Puffer-

speicher

INKL. PREISVORTEIL 6 %



Compress 5800i AW
Pakete Luft-Wasser-Wärmepumpen

Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer.
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K 30 RF
Connect-Key K 30 RF, Internet-Gateway (per WLAN) und Funkmodul 
(für Funk-Fernbedienung CR 20 RF), kompatibel zu Geräten mit Farb-
Touch-Bedienfeld UI800 sowie UI700 UI301 in Verbindung mit CW400

7736603499 218,––

CR 20 RF Funk-Fernbedienung batteriebetrieben 7738112943 168,––

RT 800 Fernbedienung und Raumbedieneinheit mit farbigem Touch 
Bediendisplay für Systembeineinheiten UI800 7738112947 182,––

NR. 1455 Taupunktsensor 7747204698 51,––
MAG 25 Membran-Ausdehnungsgefäß, 25 l, silber 7738344528 85,––
MAG 35 Membran-Ausdehnungsgefäß, 35 l, silber 7738325446 105,––
MAG 50 Membran-Ausdehnungsgefäß, 50 l, silber 7738325447 146,––
AHZ MB 2 Aufhängezarge für MAG 25 l 12222017 21,50
H-SD25 Schlammabscheider DN 25 7738330168 265,––
GAG Gefäßanschlussgruppe 3/4" 80166100 122,––

HS25/4 s BO Pumpengruppe mit kurzer Bauform ohne Mischer bis 22 kW (Bei 
Wärmepumpe bis 8 kW bei 7K) 7736601141 815,––

WMS 1 Wandhalter 1 Heizkreis-Set 8718584555 61,––
ASHKV 25 Anschluss-Verschraubung R1 5354210 22,50
EM Set 1 EM Set 1 7739622373 953,––
EM Set 2 EM Set 2 7739622374 1.113,––
EM Set 3 EM Set 3 7739622375 418,––

Typ Bezeichnung Bestell-Nr. €


